
BAYREUTHER STADTRECHT 176
 

 
306

 
 

Rechtsverordnung 
der Stadt Bayreuth für die Beseitigung von Tierkörpern, 

Tierkörperteilen und tierischen Erzeugnissen 
 
 

Auf Grund von Art. 1 Abs. 2 des Gesetzes zur Ausführung des Tierkörperbe-
seitigungsgesetzes - AGTierKBG - (BayRS 7831-1-A), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 10. Juli 1998 (GVBl. S. 413), erlässt die Stadt Bayreuth folgende 

Rechtsverordnung: 

§ 1 

 Für die Beseitigung von Tierkörpern, Tierkörperteilen und tierischen Erzeug-
nissen wird das Gebiet der Stadt Bayreuth der Tierkörperbeseitigungsanlage 
Walsdorf zugeordnet. 

§ 2 

 Diese Verordnung tritt am 1. Juli 1999 in Kraft. 

 
 

Bayreuth, den 1. Juli 1999 
Stadt Bayreuth 

 
gez. Dr. Dieter Mronz 

Oberbürgermeister 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________________ 
 
Veröffentlicht: Amtsblatt der Stadt Bayreuth Nr.  16 vom 23. Juli 1999 


